#### STADT HALLE (SAALE) DER OBERBÜRGERMEISTER





Stadt Halle (Saale) · 06100 Halle (Saale)

Eigenbetrieb Kindertagesstätten Betriebsleitung Herrn Jens Kreisel Am Stadion 5 06122 Halle (Saale)



04.01.2016

# Mitgliedschaft im Betriebsausschuss des Eigenbetrieb Kindertagesstätten Wahrnehmung des Mandates

Sehr geehrter Herr Kreisel,

als Oberbürgermeister der Stadt Halle (Saale) widerrufe ich gemäß § 131 Abs. 1 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt und § 8 Abs. 2 Satz 4 der Satzung des "Eigenbetriebes Kindertageseinrichtungen der Stadt Halle (Saale)" vom 01.08.2005, zuletzt geändert mit 1. Satzung zur Änderung der Satzung des Eigenbetriebes Kindertageseinrichtungen der Stadt Halle (Saale) vom 05.02.2015, die Bevollmächtigung von Herrn Tobias Kogge, Beigeordneter für Bildung und Soziales der Stadt Halle (Saale) bis zum 31.12.2015, mich im Betriebsausschuss des "Eigenbetrieb Kindertagesstätten" zu vertreten. Dazu erhalten Sie den entsprechenden Vollmachtswiderruf in der Anlage 1.

Gleichzeitig **bevollmächtige** ich **Frau Katharina Brederlow**, Beigeordnete für Bildung und Soziales der Stadt Halle (Saale) ab dem 01.01.2016, mich im Betriebsausschuss des "Eigenbetrieb Kindertagesstätten" zu vertreten. Dazu erhalten Sie die entsprechende Vollmacht in der **Anlage 2**.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Bernd Wiegand Oberbürgermeister

1:1-1

**Anlagen** 



#### Vollmachtswiderruf

## Betriebsausschuss des "Eigenbetrieb Kindertagesstätten"

Als Oberbürgermeister der Stadt Halle (Saale) widerrufe ich gemäß § 131 Abs. 1 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt und § 8 Abs. 2 Satz 4 der Satzung des "Eigenbetriebes Kindertageseinrichtungen der Stadt Halle (Saale)" vom 01.08.2005, zuletzt geändert mit 1. Satzung zur Änderung der Satzung des Eigenbetriebes Kindertageseinrichtungen der Stadt Halle (Saale) vom 05.02.2015, die Bevollmächtigung von **Herrn Tobias Kogge**, Beigeordneter für Bildung und Soziales der Stadt Halle (Saale), dienstansässig Marktplatz 1, 06108 Halle (Saale), mich im Betriebsausschuss des "Eigenbetrieb Kindertagesstätten" zu vertreten.

Der Vollmachtswiderruf gilt zum 31.12.2015.

Halle (Saale), 30.11.2015

Dr. Bernd Wiegand Oberbürgermeister

### Vollmacht

## Betriebsausschuss des "Eigenbetrieb Kindertagesstätten"

Als Oberbürgermeister der Stadt Halle (Saale) bevollmächtige ich gemäß § 131 Abs. 1 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt und § 8 Abs. 2 Satz 4 der Satzung des "Eigenbetriebes Kindertageseinrichtungen der Stadt Halle (Saale)" vom 01.08.2005, zuletzt geändert mit 1. Satzung zur Änderung der Satzung des Eigenbetriebes Kindertageseinrichtungen der Stadt Halle (Saale) vom 05.02.2015, **Frau Katharina Brederlow**, Beigeordnete für Bildung und Soziales der Stadt Halle (Saale), dienstansässig Marktplatz 1, 06108 Halle (Saale), mich im Betriebsausschuss des "Eigenbetrieb Kindertagesstätten" mit Wirkung ab dem 01.01.2016 zu vertreten.

Diese Vollmacht gilt bis zu deren Widerruf.

Halle (Saale), 04.01.2016

Dr. Bernd Wiegand Oberbürgermeister